

ESTADO DE CONSOLIDACION DE LOS PRESUPUESTOS GENERALES DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, SUS ORGANISMOS AUTONOMOS Y SOCIEDADES MERCANTILES PARA 2008

CAPÍTULO ECONOMICO	PRESUP. MUNICIPAL	PATRON. ZOOLÓGICO	FUNDACION FORMAC.	AJEMSA	EMEMSA	JECOMUSA	JEREYSSA	EMUVJESA	COMUJESA	EMUSUJESA	JESYTEL	ELIMINAC.	PRESUP. CONSOLIDADO
E S T A D O D E I N G R E S O S													
Operaciones corrientes	228.016.858,47	2.451.006,70	110.778,00	33.227.533,56	2.028.150,00	4.400.764,00	6.781.448,58	38.348.673,34	1.000,00	23.336.871,85	6.325.615,00	42.499.256,67	302.529.442,83
I- Impuestos directos	71.030.603,94											816.547,98	70.214.055,96
II- Impuestos indirectos	6.944.719,30												6.944.719,30
III- Tasas y otros ingresos	84.706.384,95	1.202.612,00		32.089.242,58	1.558.500,00	2.825.764,00		37.121.977,57		8.753.090,85	5.978.261,00	35.356.212,64	138.879.620,31
IV- Transferencias corrientes	56.176.597,30	1.020.953,46	110.778,00	1.136.968,75	433.000,00	1.575.000,00	6.781.448,58	1.142.695,77	1.000,00	14.583.781,00		6.305.829,10	76.656.393,76
V- Ingresos patrimoniales	9.158.552,98	227.441,24		1.322,23	36.650,00			84.000,00			347.354,00	20.666,95	9.834.653,50
Operaciones de capital	55.026.884,44	12.400,00		2.479.023,56	90.000,00	300.000,00		10.560.447,43	1.300.000,00	18.177.780,90		1.600.000,00	86.346.536,33
VI- Enajenación invers. reales	55.026.884,44	12.400,00			30.000,00								55.069.284,44
VII- Transferencias de capital				2.479.023,56	60.000,00	300.000,00			1.300.000,00			1.600.000,00	2.539.023,56
VIII- Activos financieros													
IX- Pasivos financieros								10.560.447,43		18.177.780,90			28.738.228,33
TOTAL INGRESOS	283.043.742,91	2.463.406,70	110.778,00	35.706.557,12	2.118.150,00	4.700.764,00	6.781.448,58	48.909.120,77	1.301.000,00	41.514.652,75	6.325.615,00	44.099.256,67	388.875.979,16

CAPÍTULO ECONOMICO	PRESUP. MUNICIPAL	PATRON. ZOOLÓGICO	FUNDACION FORMAC.	AJEMSA	EMEMSA	JECOMUSA	JEREYSSA	EMUVJESA	COMUJESA	EMUSUJESA	JESYTEL	ELIMINAC.	PRESUP. CONSOLIDADO
E S T A D O D E G A S T O S													
Operaciones corrientes	211.980.772,84	2.011.866,12	43.273,00	30.836.358,65	1.850.153,00	4.310.764,00	6.719.448,58	34.672.259,81	3.147,00	22.231.162,85	5.829.991,77	42.499.256,67	277.989.940,95
I- Gastos de personal	85.597.593,03	1.654.845,93		5.597.802,46	1.502.203,00	3.592.000,00	3.308.253,60	1.722.200,00		581.047,45	2.685.802,84		106.241.748,31
II- Gastos bienes corrientes y serv.	80.447.493,17	354.930,19	43.273,00	21.872.577,95	302.950,00	618.764,00	1.819.300,37	31.751.910,69	3.147,00	21.203.717,40	3.136.188,93	36.193.427,57	125.360.825,13
III- Gastos financieros	14.632.807,87	1.500,00		3.365.978,24	45.000,00	100.000,00	1.591.894,61	1.198.149,12		446.398,00	8.000,00		21.389.727,84
IV- Transferencias corrientes	31.302.878,77	590,00										6.305.829,10	24.997.639,67
Operaciones de capital	70.521.240,44	12.400,00	67.505,00	10.850.227,57	256.598,00	390.000,00		13.056.160,59	1.300.000,00	436.000,00	328.283,00	1.600.000,00	95.618.414,60
VI- Inversiones reales	54.883.276,17	12.400,00	67.505,00	8.003.293,39	256.598,00	390.000,00		13.056.160,59		436.000,00	328.283,00		77.433.516,15
VII- Transferencias de capital	14.290.939,27											1.600.000,00	12.690.939,27
VIII- Activos financieros									1.300.000,00				1.300.000,00
IX- Pasivos financieros	1.347.025,00			2.846.934,18									4.193.959,18
TOTAL GASTOS	282.502.013,28	2.024.266,12	110.778,00	41.686.586,22	2.106.751,00	4.700.764,00	6.719.448,58	47.728.420,40	1.303.147,00	22.667.162,85	6.158.274,77	44.099.256,67	373.608.355,55